
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

 

DECRETO Nº 223/2019, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2019 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, 

usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei 

Orgânica; 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Preliminar referente ao 

Processo Seletivo nº 003/2019 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme 

segue: 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA 10  

 Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

 108 Rodrigo Bonamigo De Oliveira 12/05/1997 4,20 1,05 0,70 5,95 1º 
 135 Jardel Santa Catarina Cozer Faltante Desc. 

 

         AGENTE DE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA 03 

 Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

 49 Rosimeri Otto 24/10/1987 4,80 1,75 0,70 7,25 1º 

 

         AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ANCHIETA 

 Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

 8 Maiara Lucia Schmitt 29/10/1996 5,40 1,05 0,35 6,80 1º 

 69 Danimar Ercego 21/04/2001 5,40 1,05 0,35 6,80 2º 

 25 Roselaine Buratti 08/06/1984 5,40 0,70 0,70 6,80 3º 

 128 Vanessa Cristina Teles Guerini 21/03/1995 4,80 1,05 0,70 6,55 4º 
 40 Cristiane Fátima Gasparetto Canalle 22/02/1981 4,20 1,05 1,05 6,30 5º 

 138 Estela Carteri De Souza 17/07/2001 3,00 1,75 0,70 5,45 6º 

 114 Sueli De Oliveira Machado 13/03/1982 3,60 0,70 0,35 4,65 7º 

 105 Pierina Da Conceição Scwirke 29/06/1960 3,60 0,35 0,70 4,65 8º 

 125 Locelia Pereira Da Silva Junges 07/03/1990 1,80 1,40 1,05 4,25 9º 

 24 Elaine Cristina Da Silva 06/09/1986 2,40 0,70 0,70 3,80 Desc. 
 139 Evandro Reus Scopel Faltante Desc. 

 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

126 Adrejane De Souza Machado Faltante Desc. 

 145 Fernanda Rosa Faltante Desc. 

 

         FARMACÊUTICO  

 Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

 56 Poliana Lubacheviski 19/01/1998 3,60 0,35 0,70 4,65 1º 

 

         MONITOR DE CRECHE 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

144 Christine Suzin 26/07/2000 4,95 0,40 0,20 - 5,55 1º 

84 Patricia Lucian 27/12/1990 4,95 0,20 0,20 0,18 5,53 2º 

19 Kerli Cassol 09/03/1990 4,95 0,40 0,00 - 5,35 3º 

16 Lourdes Geremias 07/10/1996 4,50 0,60 0,00 0,21 5,31 4º 

29 Maria Beatriz Baronio 20/02/1999 4,95 0,00 0,00 - 4,95 5º 

80 Tatiana Carine Langhini 26/04/1996 4,05 0,40 0,20 - 4,65 6º 

39 Neusa Meira Sagas 02/07/1974 4,05 0,20 0,20 - 4,45 7º 

113 Rosane Sissgler 07/09/1985 4,05 0,20 0,00 - 4,25 8º 

35 Fádua Regina Alnoch 14/02/1993 4,05 0,00 0,20 - 4,25 9º 

44 Diana Alves Rei Faltante Desc. 

95 Vanessa Gromovski Severo Faltante Desc. 

         MOTORISTA (CNH CATEGORIA D)  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

45 João Adilson Pessoa Da Silva 24/06/1979 1,52 0,09 0,09 4,80 6,50 1º 

21 Maurício Camara Bonamigo 20/01/1991 1,90 0,18 0,00 4,40 6,48 2º 

68 Allan Diego Vidori 14/01/1990 1,71 0,18 0,18 4,40 6,47 3º 

37 Daniel Alves Da Cruz 05/11/1964 1,33 0,09 0,27 4,50 6,19 4º 

41 Jacir Fernando Canalle Faltante Desc. 

         OPERADOR II (CNH CATEGORIA C) 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

129 Mauricio Pandolfo 04/05/1996 1,52 0,27 0,27 - 2,06 Desc. 

42 Ubiratan Carlos Pereira 21/03/1985 1,52 0,27 0,18 - 1,97 Desc. 

72 Eroni Becker Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

20 Larissa Lago Bonamigo 04/08/1996 2,70 0,40 0,20 0,65 3,95 1º 

136 Ana Carolina Werner Da Rosa 27/12/1995 1,80 0,40 0,00 0,97 3,17 2º 

77 Ana Caroline Hensel 08/09/1997 1,35 0,20 0,60 0,96 3,11 3º 

71 Rosmari Lisboa Duarte 06/03/1977 1,35 0,60 0,00 0,57 2,52 4º 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

         PROFESSOR DE CIÊNCIAS - HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

91 Veraci Grandi 13/04/1974 2,25 0,40 0,40 2,20 5,25 1º 

116 Caroline Somavilla 10/05/1996 3,15 0,40 0,60 0,61 4,76 2º 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

87 Eliziane Buganti 12/05/1999 3,15 0,40 0,20 0,10 3,85 1º 

74 Mateus Pedretti Delai 25/07/1999 2,25 0,60 0,20 0,45 3,50 2º 

92 Nanci Maria Guth Vidori 17/11/1973 2,25 0,40 0,20 - 2,85 3º 

106 Caroline Da Costa 02/05/1996 1,80 0,20 0,20 0,25 2,45 4º 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

62 Caroline Gorczveski 14/02/1990 1,80 0,20 0,20 1,55 3,75 1º 

112 Matttias Mattioli 27/01/1994 2,25 0,40 0,40 - 3,05 2º 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

120 Andréia Paula Fernandes 02/10/1987 3,60 0,60 0,20 2,34 6,74 1º 

15 Bárbara Regina Pressotto Lolato 04/12/1990 3,15 0,20 0,20 2,45 6,00 2º 

34 Dalilaaparecida Izoton 20/08/1990 3,60 0,00 0,00 2,35 5,95 3º 

43 Idianara Cavagnoli 06/08/1987 2,70 0,60 0,20 2,15 5,65 4º 

109 Gladis De Souza 15/03/1988 2,70 0,40 0,00 2,30 5,40 5º 

58 Marisane Dos Santos 04/09/1979 2,70 0,20 0,00 2,45 5,35 6º 

63 Marciane Pech Pessetto 30/04/1982 2,70 0,60 0,00 1,65 4,95 7º 

137 Claudia Feil 15/05/1988 1,80 0,60 0,40 2,10 4,90 8º 

27 Clarisse Bohrer 24/08/1984 2,70 0,20 0,40 1,42 4,72 9º 

61 Fabiana Nunes Da Silva 30/04/1990 2,70 0,00 0,20 1,82 4,72 10º 

131 Ivanete Maria Gubert 27/08/1976 3,60 0,60 0,40 - 4,60 11º 

64 Renata De Assis Borgheti 16/09/1993 2,70 0,40 0,20 0,85 4,15 12º 

103 Elizandra Dos Santos 26/04/1980 2,25 0,40 0,00 1,36 4,01 13º 

46 Juciani Cambruzzi 03/02/1988 1,80 0,40 0,40 1,25 3,85 14º 

78 Juliana De Souza Machado Mantovani 13/03/1989 2,25 0,20 0,00 0,72 3,17 15º 

66 Angélica Do Amaral 28/01/1997 2,70 0,40 0,00 - 3,10 16º 

48 Sandra Rodriguês França Ferreira 01/01/1990 1,35 0,60 0,20 0,85 3,00 17º 

14 Daniela Meurer 17/10/1996 2,25 0,60 0,00 - 2,85 18º 

97 Marquila Sinara Tonel 13/09/1995 2,25 0,40 0,00 - 2,65 19º 

2 Mari Facin Rodrigues De Freitas 23/01/1979 1,35 0,00 0,40 0,85 2,60 20º 

122 Bruna Manfrin 25/06/1997 1,35 0,20 0,40 0,50 2,45 21º 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

143 Kely Cristina Carminatti 07/06/1988 0,90 0,40 0,20 - 1,50 22º 

130 Gabrieli Biittner 10/08/1998 0,00 0,40 0,00 - 0,40 23º 

123 Margarete Lourdes Garlet Bertolin Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

55 Jussara Fagundes Giongo 04/09/1982 2,70 0,00 0,00 - 2,70 1º 

146 Cátia Lolato Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

104 Fátima Maria Ambrozi Cervinski 02/04/1978 3,15 0,60 0,20 2,35 6,30 1º 

53 Selma Antonia Giongo 04/03/1979 3,60 0,60 0,20 1,44 5,84 2º 

57 Marcia Back 18/05/1963 2,70 0,20 0,00 2,80 5,70 3º 

36 Elisangela Contini 15/03/1986 2,70 0,40 0,00 2,32 5,42 4º 

22 Cleusa Dominga Prior Didomenico 14/01/1968 3,15 0,60 0,20 1,46 5,41 5º 

118 Mariclér Da Rosa 14/11/1973 3,60 0,60 0,20 0,86 5,26 6º 

96 Edineia Aparecida Carneiro 02/12/1988 1,80 0,40 0,40 2,26 4,86 7º 

47 Celandra Machado Veni 12/03/1988 2,25 0,40 0,20 1,90 4,75 8º 

102 Carine Willinghoefer 31/03/1996 3,15 0,40 0,00 1,05 4,60 9º 

93 Roseli Maria Rech Brauner 11/04/1986 2,25 0,60 0,00 1,48 4,33 10º 

90 Maria Vânia De Sousa Santa Catarina 20/09/1983 3,15 0,40 0,40 - 3,95 11º 

75 Luciane Paula Gavinescki Scopel 20/04/1985 1,80 0,20 0,20 0,71 2,91 12º 

33 Tatiane Cristina De Souza 15/02/1982 2,70 0,20 0,00 - 2,90 13º 

88 Cleci Da Silva Martins Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

142 Adriane Fátima Tonetti 21/05/1982 4,05 0,60 0,40 - 5,05 1º 

26 Fernanda Fruhauf Vieira Dos Santos 26/01/1999 4,05 0,00 0,20 0,15 4,40 2º 

117 Juliani Caroline Webber 23/10/1999 3,60 0,80 0,00 - 4,40 3º 

         PROFESSOR DE GEOGRAFIA - NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

32 Silvano De Oliveira 16/09/1988 3,60 0,40 0,20 - 4,20 1º 

133 Ingridi Dos Anjos Mossini 07/03/1992 1,35 0,40 0,00 - 1,75 2º 

         PROFESSOR DE HISTÓRIA - HABILITADO 

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

50 Jessica Sabrina Pedroso Brizola 24/02/1997 2,70 0,20 0,20 - 3,10 1º 

         

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

PROFESSOR DE HISTÓRIA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

121 Jordana Perin 04/10/2000 2,70 0,40 0,40 0,05 3,55 1º 

         PROFESSOR DE MATEMÁTICA - HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

127 Paulo Cesar Junges 09/04/1982 4,05 0,20 0,00 0,70 4,95 1º 

         PROFESSOR DE MATEMÁTICA - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

70 Jucimara Ercego 13/02/1992 4,50 0,40 0,40 - 5,30 1º 

         PROFESSOR DE PORTUGUÊS - NÃO HABILITADO  

Insc. Nome candidato Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

51 Laura Ariotti Scortegagna 26/03/1996 3,15 0,60 0,40 - 4,15 1º 

 

Art. 2º. Somente são considerados classificados os candidatos 

que não tenham zerado na prova objetiva, conforme o edital. 

 

Art. 3º. O prazo para interposição de recursos, somente em face 

da correção dos cartões de resposta, será nos dias 12 e 13 de Dezembro de 2019, 

pelo site da AMEOSC: www.ameosc.org.br  

  

Art. 4º. Os desempates estão de acordo com o item 8 do Edital. 

 

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 11 de Dezembro de 2.019. 

 

Ivan José Canci 

Prefeito Municipal 

 

 

 
CERTIFICO que o presente Decreto foi publicado no Diário Oficial do Municipio – 
www.diariomunicipal.sc.gov.br  
Camila Baronio - Secretária de Administração e Gestão 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br
http://www.ameosc.org.br/

